АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИДОЛИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.09.2014

	  №
	46-п

	пос. Придолинный

    О создании комиссии по обеспечению поступления недоимки по налоговым и неналоговым доходам в бюджет муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района

С целью обеспечения поступления недоимки по налоговым и неналоговым доходам в бюджет муниципального образования Придолинный сельсовет:

1. Создать комиссию по обеспечению поступления недоимки по налоговым и неналоговым доходам в бюджет муниципального образования Придолинный сельсовет  и утвердить ее состав, согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о комиссии по обеспечению поступления недоимки по налоговым и неналоговым доходам в бюджет муниципального образования Придолинный сельсовет, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста I категории бухгалтера Пономареву Валентину Федоровну.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального

образования                                                                Д.М.Горбунова

Разослано: Прокурору района, администрации района, членам комиссии.

         Приложение № 1

                                                                     к постановлению

от 25.09.2014 г. № 46-п

СОСТАВ

комиссии по обеспечению поступления недоимки по налоговым и неналоговым доходам в бюджет муниципального образования Придолинный сельсовет

Председатель комиссии:   Горбунова Д.М. – глава муниципального образования Придолинный сельсовет;

Секретарь комиссии:         Свиридова Т.Н. – специалист I категории ;
	          Члены комиссии:             Пономарева В.Ф. – специалист I категории

                                                   Бухгалтер;

                                                   Татаринцева Е.В. – специалист II категории;

                                                    Салахова О.А. – депутат от округа № 4.

Приложение № 2

к постановлению

от 25.09.2014 г. № 46-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению поступления недоимки по налоговым и неналоговым доходам в бюджет муниципального образования Придолинный сельсовет.

1. Комиссия по обеспечению поступления недоимки по налоговым и неналоговым доходам в бюджет муниципального образования Придолинный сельсовет (далее комиссия) создана в целях  разработки и проведения мероприятий по обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Придолинный сельсовет.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Оренбургской области, Ташлинского района, постановлениями и распоряжениями муниципального образования Придолинный сельсовет, а также настоящим положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

3.1 Разработка предложений по увеличению поступлений доходов в бюджет муниципального образования Придолинный сельсовет.

3.2 Разработка и осуществление мероприятий по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины и улучшению собираемости налоговых и неналоговых доходов.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач выполняет следующие функции:

4.1 Рассматривает в пределах своих полномочий проекты законодательных и других нормативно правовых актов, регламентирующих бюджетные и налоговые правоотношения.

4.2 Проводит анализ поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Придолинный сельсовет.

4.3 Разрабатывает предложения по сокращению  недоимки по налоговым и неналоговым доходам в бюджет муниципального образования Придолинный сельсовет.

5. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:

5.1 Запрашивать и получать от органов местного самоуправления, организаций и физических лиц – должников, а также иных организаций информацию, необходимую для работы комиссии.

5.2 Приглашать на заседания комиссии представителей  организаций, индивидуальных предпринимателей, частных лиц, имеющих задолженность по платежам в бюджет муниципального образования Придолинный сельсовет.

5.3 При необходимости привлекать специалистов других организаций и контролирующих органов.

6. Порядок работы комиссии:

6.1 Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, организует работу комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений.

6.2 Заседание комиссии проводится по мере необходимости. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Ведет заседание председатель комиссии.

6.3 Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь комиссии.